

Årsredovisning
för
Åkerbloms Universitetsbokhandel
Aktiebolag

556024-0128

Räkenskapsåret

2024-05-01 - 2025-04-30

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-09-17.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Mats Gyllengahm, Styrelseledamot
2025-09-17

Styrelsen och verkställande direktören för Åkerbloms Universitetsbokhandel Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-05-01 - 2025-04-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget började sin verksamhet år 1925. Verksamheten omfattar bok-, pappers- och kontorsvaruhandel i en centralt belägen lokal i Umeå. Bokförsäljningen omfattar vetenskaps-, utbildnings- och skönlitteratur. Den vetenskapliga litteraturen är till viss del utländsk. Pappers- och kontorsvaruförsäljningen är huvudsakligen inriktad mot privatkonsumtion.

Från den 1 maj 2024 är Åkerbloms Universitetsbokhandel inte längre en franchisetagare till Bokhandelsgruppen i Sverige AB. Vår verksamhet (inkrånmet) har per sagda datum avyttrats till vår franchisegivare, nu som då, en rikstäckande fackbokhandelskedja (Akademibokhandeln) med ca 100 butiker.

Bolaget har under året ägnat sig åt att bromsa in verksamheten och se över mellanhavanden med leverantörsledet för att säkerställa att inga skulder eller fodringar kvarstår.

Framtida utveckling

Bolaget fortsätter att leverera stående order i form av vetenskapliga fortsättningar till Universitet och landsting samt att därutöver långsiktigt förvalta sitt kapital.

Företaget har sitt säte i Umeå.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22
Nettoomsättning	24	22 894	22 006	19 931
Resultat efter finansiella poster	3 660	2 536	4 390	2 470
Soliditet (%)	90,4	66,9	63,9	61,7

Nettoomsättningen har minskat mer än 30% mellan åren och det beror på en försäljning av verksamheten 1 maj 2024.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 000 000	200 000	3 602 125	2 001 209	6 803 334
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-2 500 000		-2 500 000
Balanseras i ny räkning			2 001 209	-2 001 209	0
Årets resultat				2 785 266	2 785 266
Belopp vid årets utgång	1 000 000	200 000	3 103 334	2 785 266	7 088 600

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 103 334
årets vinst	2 785 266
	5 888 600
disponeras så att i ny räkning överföres	5 888 600
	5 888 600

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

Not

2024-05-01
-2025-04-30

2023-05-01
-2024-04-30

Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.

Nettoomsättning		23 780	22 893 661
Övriga rörelseintäkter		5 363 040	170 084
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		5 386 820	23 063 745

Rörelsekostnader

Handelsvaror		-1 543	-12 851 968
Övriga externa kostnader		-782 090	-4 685 412
Personalkostnader	2	-554 185	-3 140 961
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		0	-26 716
Övriga rörelsekostnader		-82 363	0
Summa rörelsekostnader		-1 420 181	-20 705 057
Rörelseresultat		3 966 639	2 358 688

Finansiella poster

Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		100	100
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		294 442	177 686
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		-582 026	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-18 941	-944
Summa finansiella poster		-306 425	176 842
Resultat efter finansiella poster		3 660 214	2 535 530

Bokslutsdispositioner

Förändring av överavskrivningar		15 678	1 137
Summa bokslutsdispositioner		15 678	1 137
Resultat före skatt		3 675 892	2 536 667

Skatter

Skatt på årets resultat		-890 626	-535 458
Årets resultat		2 785 266	2 001 209

Balansräkning

Not

2025-04-30

2024-04-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

3

0

75 363

Summa materiella anläggningstillgångar

0

75 363

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav

4

7 417 974

0

Summa finansiella anläggningstillgångar

7 417 974

0

Summa anläggningstillgångar

7 417 974

75 363

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

Färdiga varor och handelsvaror

0

2 649 575

Summa varulager

0

2 649 575

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

2 436

248 237

Övriga fordringar

22 979

1 056 124

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

856

329 412

Summa kortfristiga fordringar

26 271

1 633 773

Kassa och bank

Kassa och bank

1 428 415

7 220 048

Summa kassa och bank

1 428 415

7 220 048

Summa omsättningstillgångar

1 454 686

11 503 396

SUMMA TILLGÅNGAR

8 872 660

11 578 759

Balansräkning

Not

2025-04-30

2024-04-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

1 000 000

1 000 000

Reservfond

200 000

200 000

Summa bundet eget kapital

1 200 000

1 200 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

3 103 334

3 602 125

Årets resultat

2 785 266

2 001 209

Summa fritt eget kapital

5 888 600

5 603 334

Summa eget kapital

7 088 600

6 803 334

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder

1 170 000

1 170 000

Akkumulerade överavskrivningar

0

15 678

Summa obeskattade reserver

1 170 000

1 185 678

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder

0

215 928

Leverantörsskulder

2 200

1 625 858

Skatteskulder

556 275

876 676

Övriga skulder

585

315 168

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

55 000

556 117

Summa kortfristiga skulder

614 060

3 589 747

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

8 872 660

11 578 759

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2024-05-01 -2025-04-30	2023-05-01 -2024-04-30
Medelantalet anställda	0	9

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2025-04-30	2024-04-30
Ingående anskaffningsvärden	4 120 223	4 120 223
Försäljningar/utrangeringar	-4 120 223	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	4 120 223
Ingående avskrivningar	-4 044 860	-4 018 144
Försäljningar/utrangeringar	4 044 860	0
Årets avskrivningar	0	-26 716
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	-4 044 860
Utgående redovisat värde	0	75 363

Not 4 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2025-04-30	2024-04-30
Inköp	8 000 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 000 000	0
Årets nedskrivningar	-582 026	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-582 026	0
Utgående redovisat värde	7 417 974	0

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Umeå

Umeå den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Catharina Gyllengahm
Catharina Gyllengahm
Ordförande
2025-09-15

Eva Gyllengahm
Eva Gyllengahm
2025-09-16

Mats Gyllengahm
Mats Gyllengahm
Verkställande direktör
2025-09-15

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-09-16

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Marcus Sundberg
Marcus Sundberg
Auktoriserad revisor
